



## KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI

z siedzibą w Radomiu

Sekcja Zamówień Publicznych

ul. 11 Listopada 37/59, 26-600 Radom

tel. 47 701 31 03

tel. 47 701 25 02



Radom, dnia 07.07.2023 r.

Egz. poj.

### WYKONAWCY

#### Informacja z wyjaśnieniami treści SWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. ) zwana dalej ustawą Pzp

**pn.: Świadczenie usług serwisowych przyrządów do pomiaru zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu z podziałem na zadania:**

- 1) **Zadanie nr 1 - świadczenie (nie wcześniej niż od 09.09.2023 r.) usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu A 2.0, A2.0/04 A2.0/4L,**
- 2) **Zadanie nr 2 - świadczenie (nie wcześniej niż od 27.08.2023 r.) usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu Alco-Sensor IV**
- 3) **Zadanie nr 3 - świadczenie (od dnia zawarcia umowy) usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu iBlow,**
- 4) **Zadanie nr 4 świadczenie (od dnia zawarcia umowy) usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu AT 1000,**
- 5) **Zadanie nr 5 - świadczenie (nie wcześniej niż od 01.01.2024 r.) usług serwisowych przyrządów do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu typu Dräger 6810.**

#### Nr sprawy 17/23

Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022r., poz.1710 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na pytania do treści SWZ wniesione w przedmiotowym postępowaniu:

#### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający może określić wymagania w ilu i jakich punktach pomiarowych powinno być przeprowadzone Wzorcowanie, umieszczając jednocześnie te warunki w zapisach umowy? Standardowo usługa ta wykonywana jest w dwóch punktach pomiarowych tj. 0,10 mg/l i 0,25 mg/l.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie określał wymagań w ilu i w jakich punktach pomiarowych powinno być przeprowadzone wzorcowanie.

**Pytanie nr 2:**

W Projekcie umowy oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający używa wielokrotnie pojęcia kalibracja i wzorcowanie, które według międzynarodowego słownika metrologicznego są tożsame. W kontekście zapisów w/w dokumentów pojęcie kalibracja definiuje proces nazywany adiustacją. Czy w związku z tym Zamawiający zaakceptuje zamianę pojęcia kalibracja na adiustacja na podstawie poniższych definicji?

**Kalibracja (wzorcowanie)** - Kalibracja jest procesem metrologicznym mającym na celu wyznaczenie błędów wskazań w określonych przez użytkownika punktach pomiarowych oraz oszacowanie niepewności wyznaczenia tych błędów.

**Adiustacja** - zbiór czynności wykonanych przy układzie pomiarowym zapewniających, że wartościom wielkości, które mają być mierzone, odpowiadają prawidłowe wskazania.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający wyjaśnia, że dla zamawiającego pojęcie kalibracja i adiustacja są tożsame i oznaczają ten sam proces zmierzający do przywrócenia prawidłowych ustawień pomiarowych urządzenia.

Wobec powyższego wszędzie w treści SWZ gdzie występuje pojęcie „kalibracja” jest ono równoznaczne z pojęciem „adiustacja”.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia i podtrzymuje zapisy treści SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 3:**

W pkt.2 §3 projektu umowy Zamawiający wymaga przejęcia przez Wykonawcę pełnej odpowiedzialności materialnej za powierzone przyrządy również w czasie transportu, który realizowany jest przez firmy trzecie. Wykonawca posiadając stosowną umowę z firmą kurierską ubezpiecza każdy transport na kwotę odpowiadającą zawartości poszczególnych paczek, jak również deklaruje przeprowadzenie ewentualnej procedury reklamacyjnej w przypadku zagubienia lub zniszczenia przez firmę transportującą przesyłanych urządzeń. Na czas, kiedy urządzenia są transportowane Wykonawca nie może jednak ponosić pełnej odpowiedzialności materialnej, ze względu na to, że procedury firm ubezpieczeniowych gwarantują zwrot jedynie aktualnej wartości zagubionego sprzętu, co nie pozwala na pokrycie kosztów dostawy nowego urządzenia w miejsce zagubionego.

Czy w związku z tym Zamawiający może doprecyzować zapis w/w pkt umowy wpisując pełną odpowiedzialność materialną Wykonawcy na czas pobytu urządzenia w firmie, a na czas transportu jedynie obowiązek odpowiedniego ubezpieczenia paczki oraz aktywnego udziału w ewentualnej procedurze reklamacyjnej przy założeniu, że uzyskane z odszkodowania

środki nie zabezpieczą w pełni roszczeń Zamawiającego?

Ewentualne przejście pełnej odpowiedzialności za powierzone mienie na czas transportu wiąże się z dodatkowymi kosztami, którymi Wykonawca może obciążyć Zamawiającego jednak wpłynie to na znaczny wzrost ceny jednostkowej pełnej usługi.

Innym rozwiązaniem jest również realizacja transportu przez Zamawiającego we własnym zakresie, co również wymagałoby odpowiedniego doprecyzowania zapisów niniejszego postępowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów SWZ w §3 pkt 2 projektów umów stanowiących załączniki nr 2.1 i nr 2.2 do SWZ.

Powyższe odpowiedzi na pytania do SWZ zostają zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania pod adresem [https://platformazakupowa.pl/pn/kwp\\_radom](https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom) na której zamieszczono SWZ.

Udzielone odpowiedzi i wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

*Z poważaniem*

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
KWP z siedzibą w Radomiu  
*Justyna Kowalska*  
Justyna Kowalska

Wyk. egz. poj.

Wytworzył: Anna Ozga